ejusdem castri Arva fundatis et erectis imposterumque fundandis et erigendis simul cum cunctis suis 

utilitatibus, pertinentiis quibuslibet; terris scilicet, arabilibus cultis et .incultis, agris, pratis, pascuis, 

campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, 

aquarumque decursibus et eorundem locis; generaliter vero quarumlibet utilitatum, proventuum et 

pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et 

antiquis limitibus a iis etiam universis pertinentiis et portionibus et iuribus possessionariis, proventibus 

et utilitatibus quibuslibet,  tam in eadem Arvensi, quam aliis quibuscunque comitatibus intra ambitum 

saepefati regni nostri Hungariae existentibus habitis et adjacentibus, ad praefatam arcem Arwa de iure 

et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, nec non universam munitionem et arma, ingenia, 

tormenta, bellica, barbatas, sclopeta et earum apparatus in dicto castro existenti, totum insuper et omne 

jus nostrum regium, quod in saepefato castro Arwa ac praenominatis cunctis ejusdem oppidis, villis, 

possessionibus praediis portionibus et quibuslibet juribus possessionariis ad idem, easdem et eadem de 
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iure et ab antiquo spectantiibus et pertinere debentibus etiam aliter qualitercunque haberemus aut 

idem, eadem, eaedem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent 

maiestatem, praenominato Georgio Thurzo haeredibusque et posteritatibus eiusdem .utriusque sexus 

universis dedimus et donavimus et contulimus tali expressa sub conditione, ut videlicet idem castrum 

Arwa cum suis pertinentiis sexum masculinum ex liberis eius exstantem illum solum deficiente vero 

etiam foemineum concernat eo lege, ut administratio castri ac bonorum eo pertinentium semper penes 

fratrem majorem natu vel, illo non exstante, penes filiam seniorem maneat et frater seu filia natu major 

proventus bonorum inter alias fratres seu sorores aequalite conscientioseque quotannis partiatur et 

dividat, potestatem insuper facimus eidem Georgio Thurzo, de eadem castro Arwa, ac pertinentiis eius 

quovis tempore libere disponendi, legandi, inscribendi et cui maluerit, nobis tamen fideli, grata et 

accepto vendendi et abalienandi, eadem iure quo eidem, arx eadem Arwa cum suis pertinentiis per nos 

collata esse dinoscitur. Quaquidem praescripta facultate et libertate nec posteritates illius privamus, ita 

tamen quod si loco istorum bonorum Arvensium majora fructuosiora et commodiora communi 

interessatorum voto comparuerint et non aliter. Assummentes nihilominus in nos haeredesque et 

successores nostros legitimos videlicet Hungariae reges, ac in verba nostra regio assecurrantes eundem 

Georgium Thurzo haeredesque et posteritates eiusdem utriusque sexus universas et eum, vel eos, cui, 

vel quibus idem de praefato castro Arwa et pertinentiis suis quibuslibet qualitercunque disposuerit, vel 

legaverit, quod ipsum, ac eosdem in quieta et pacifico saepedicti castri Arwa et pertinentiarum 

eiusdem dominio contra quosvis legitimos impetitores, causidicos et actores nostris propriis laboribus 

et expensis benigne tuebimur, protegemus et defensando conservabimus. Imo damus, .donamus et 

conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, posidenda pariter et habenda, Assumimusque et 

assecuramus harum nostrarum secreta sigillo nostra, quo ut rex Hungariae utimur inpendenti 

communitarum vigore et testimonio literarum. Datum in arce nostra regia Pragensi 7 die mensis 

Martii, anno Domini millesimo sexcentesimo sexto. Regnorum nostrorum Romani vicesimo primo, 

Hungariae et aliorum tricesimo quarto. Bohemiae vero anno similiter tricesimo primo.  

II. Rudolf a pozsonyi várkapitányi és főispáni tisztséget Julius a Salmis et Newburgh 

halálával Erdődi Pálffy Miklósnak adományozza. 1580. 23 X.
553

Nos Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator, Semper Augustus ac Germaniae, 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 

Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchio Moraviae, Comes Tyrolis etc. Memoriae commendamus 

tenore praesentium significantes quibus expedit universis: Quod cum proprium et peculiare optimorum 

Principum munus et officium sit, in eos omnes, qui caeteris virtute, fide, studio, industria, integritate 

praestant, sese benignos et munificos declarare, istudque nos imprimis libenter imitemur, vestigiis 

majorum nostrorum insistendo, quos in ornandis virtutibus nullis unquam saeculis cuiquam cessisse 

intelligimus, propterea hoc tempore, commodam tracti occasionem, attendentes diligenter 

consideravimus et in mentem revocavimus praeclaram fidem et fidelitatem ac diversa servitia fideli 

nostri Magnifici Nicolai Pálffy de Erdőd, cubicularii nostri Hungariae Coronae, ac deinde Majestati 

nostrae, a principio Regimini nostri summa cum fide et diligentia ac integritate inserviendo praestitit,